А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2020 г.                                                                                                         № 511

В целях приведения отдельных положений постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.08.2013 № 2543

«О системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа» в соответствие с

пунктом 1 статьи 6 Закона Камчатского края № 396 от 29.11.2019 «О краевом

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», статьей 11

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от

06.11.2019 № 211-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского

округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение о системе оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденное постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.08.2013 № 2543,

изменение, изложив приложение 1 в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, но не ранее 01.10.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 30.08.2013 № 2543 «О системе

оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа»

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                                                                             от 20.03.2020 № 511

Приложение 1

к примерному Положению о системе

оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников

учреждений образования Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников

учреждений образования Петропавловск-Камчатского городского округа,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к

профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным:

1.1 Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и

фармацевтических работников»:

Квалификационные уровни

Размеры

должностных

окладов (в

рублях)

Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и

фармацевтический персонал первого уровня»
5180-5728

Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский

и фармацевтический персонал»
6741-10812

Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры» 11271-14139

Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители

структурных подразделений учреждений с высшим

медицинским и фармацевтическим образованием

(врач-специалист, провизор)»

8289-11711

1.2 Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии»:

Квалификационные уровни

Размеры

должностных

окладов (в

рублях)

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена»

4486-7244

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена»

6005-9636

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности

руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

6583-9250

1.3 Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования»:

Квалификационные уровни

Размеры

должностных

окладов (в

рублях)

Должности, отнесенные к ПКГ должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня
3812-4958

Должности, отнесенные к ПКГ должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня
4213-5990

Должности, отнесенные к ПКГ должностей

педагогических работников
6221-6767

Должности, отнесенные к ПКГ должностей

руководителей структурных подразделений
9265-9729

1.4 Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни

Размеры

должностных

окладов (в

рублях)

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»
3812-4677

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»
4197-7237

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»
5689-9265

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня»
5689-11233

1.5 Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационные уровни

Размеры

должностных

окладов (в

рублях)

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»
3574-3812

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня»
4206-7237

1.6 Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05.05.2008 № 217н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников высшего

и дополнительного профессионального образования»:

Квалификационные уровни

Размеры

должностных

окладов (в

рублях)

Должности, отнесенные к ПКГ административно-

хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала
10382-11431

Должности, отнесенные к ПКГ профессорско-

преподавательского состава и руководителей

структурных подразделений

10382-19893

2. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) по должностям

работников учреждений образования Петропавловск-Камчатского городского

округа, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей в

соответствии с:

2.1 Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников

культуры, искусства и кинематографии»:

Квалификационные уровни

Размеры

должностных

окладов (в

рублях)

Должности, отнесенные в соответствии с

квалификационными характеристиками должностей

работников, занятых в библиотеках, к категории

«Должности руководителей»

10396-10640

2.2 Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей

служащих и тарифных разрядов (далее - ОКПДТР), принятым Постановлением

Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 № 367:

Наименование профессий рабочих, должностей

служащих

Размеры

должностных

окладов (в

рублях)

Машинист по стирке и ремонту спецодежды;

кухонный рабочий; швея
3574

Костюмер 3574-4958

Оператор электронно-вычислительных и

вычислительных машин
3574-4046

Художественный руководитель 8574-9250